
FRANCISCO BELTRÃO

AVISO DE LICITAÇAO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2016 - SRP

COM COTA RESERVADA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltráo-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 03 de maio às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Presencial, menor preço por ITEM, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS de gás liqüefeito de petróleo - GLP e cascos P-13 e
P-45.

Fornecimento: eventual/parcelado.

Data para entrega documentos e dos envelopes proposta e habilitação: 03 de
maio de 2016. ás 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua
Octaviano Teixeira dos Santos n° 1000_- centro, na cidade de Francisco Beltrão
- PR.

Edital na íntegra: à disposiçãc/dos ingressados na Divisão de Licitações, no
mesmo endereço e no site ww.franofscobeltrao.pr.aov.br licitações. Protocolo
de retirada: anexo ao Edit^ Inform^ões complementares telefones (46)3520-
2103 e (46)3520-2107.

Francisco Béltráo,^4%de abril de 2016.

ndney B
Pregoeiro

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000-Caixa Postal 51 - CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-maii; [icitacao@íranciscobeltrao.Dr.QOv.br - Telefone: (46) 3520-2103

Página 1



Diário Oficial dos Municípios
= do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

publicação de resultado de licitaçAo

A Pregoeira designada através da Portaria n° 381/2015 da 23 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, toma público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N' 054/2016 - Processo n" 233/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de materiais e suprimentos e equipamentos de
informática, para uso da Municipalidade.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menorpreçoporITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n."
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto n" 5.450 de 31 de maio de 2005; Lei
Complementar n.° 123/2006 alterada pela Lei complementar n" 147/2014 e legislação
complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
1. BELINKI E SOUZA LTDA - CNPJ 08.831.603/0001-47. Itens: 012 R$14.fi9; 019 RS 126,99;
020 RS 132,17.
2. M.I. EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ 07.701.892rt>001-05. Itens: 013 R$
25.00: 018 RS 181.00: 026 R$ 55,00: 042 R$ 110.00:
3. VOLMIR lUDS DA SILVA & CIA LTDA - CNPJ 06.133.200/0001-07. Itens: 001 RS 4.00; 002
RS 13,00: 006 RS 45,00; 009 RS 22,10; 014 RS 1,10,00; 029 RS 69,00; 031 RS 475,00; 036 RS
84,00:039 RS 2.685,00: 054 RS 60,00; 057 RS 4,20; 058 RS 4,40:061 RS 30,00; 069 RS 93,00;
073 RS 189,00:075 R$ 14,30:079 RS 77,00.
4. MORGADO & MARTINEZ LTDA - CNPJ 04.481.985/0001-75. Itens: 027 RS 202,00; 032 RS
248,00; 033 RS 379,90; 041 R$ 64,99; 047 RS 9,50; 050 RS 1.927,30; 055 RS 87,65; 056 RS
21,20; 071 RS 2.785,00.
5. LEONARDO A VERZA ME - CNPJ 07.480.912/0001-95. Itens: 005 RS 98,99; 008 RS 23,99;
016 RS 17.99: 021 RS 1.266,90; 025 RS 23,32; 028 RS 134,90; 040 RS 84,20; 045 RS 474,80;
066 RS 277,69.
6. HELITÉCNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ 78.130.457/00014)8.
Itens: 037 RS 1.300.00:036 RS 1.400.00; 080 RS 500.00.
7. lAKOPA COMERCIAL M A LTDA - ME - CNPJ 02.523.033/0001-29. Itens: 081 RS 2.491,00 e
082 RS 2.491.00.
6. EDER DOS SANTOS BATISTA - ME- CNPJ 20.021.875/0001-87. Itens: 076 RS 1.Q60.00.
9. C. A. DE OLIVEIRA - ELETRÔNICOS - EPP - CNPJ 07.423.207/0001-18. Itens: 003 RS
44,99; 004 RS 30.99; 007 RS 6,99; 015 RS 16.99; 034 RS 42,90; 035 RS 106,00; 044 RS 59,30;
059 RS 34,90; 060 RS 28.95; 062 RS 139,97; 066 RS 86,90; 067 RS 59,90; 074 RS 10,40; 077 RS
25,25; 078 RS 22,99.
10. ITAMAR GODOI SANTOS E CIA LTDA - ME - CNPJ 05.239.796/0001-53. It^; 022 RS
0,49; 023 RS 207.05; 024 RS 4,10; 030 RS 119,00; 043 RS 0,90; 046 RS 11,35; 046 RS 16,90;
049 RS 1.970.00;
11. GE8EC0M TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 03.282.927/0001-50. Itens: 010 RS 12.00: 012 RS
14.00:017 RS 40.00:051 RS 60.00; 052 RS 18.40; 053 RS 21.00:070 RS 500.00:072 RS 60,00.
ITENS DESERTOS: 063:064; 065.
VALOR TOTAL DA LICITAÇAO RS 445.347,80 (quatrocentos e quarenta e cJnco mil
trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

Francisco

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DÊ LICITAÇAO

A Pregoeira designada através da Portaria n" 361/2015 de 23 de setembro de 2015, com
base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, toma público o resultado da
Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N" 062/2016 - Processo n" 233/2016
OBJETO: Aquisição de 1.300 (mil e trezentas) cestas básica, para manutenção do
Programa Mutirão Solidário.

CRITÉRIO DEJULGAMENTO DASPROPOSTAS: menor preço por ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n' 8.666/03 e suas alterações, Lei Federal n.®
10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto n® 5.450 de 31 de maio de 2005; Lei
Complementar n.® 123/2006 alterada pela Lei complementar n® 147/2014 e legislação
complementar.

EMPRESA VENCEDORA - preço por LOTE

1. CLÁUDIO AGOSTINETTO - ME - CNPJ 73.751.257/0001-59. LOTE 001 RS 188,00 e
LOTE 002 RS188,00.
VALOR TOTAL DA LICITAÇAO RS 244.440,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e
quatrocentos e quarenta reais).

Francisco Beltrão. 16 ;016.

EDITAL N® 062/2016

CONVOCAÇÃO

ANTONIO CANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e disposições do Edital n® 138/2015;
RESOLVE

Art.1°-CONVOCAR as candidatas atiaixo relacionadas, aprovadas no concurso público
de emprego público aberto através do Edital n® 138/2015, para comparecerem no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no
período de 19 de Abril a 19 de Maio de 2016, a fim de habilitarem-se às respectivas
nomeações;
AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS

c CANOIOATO OATANASC PF

T Gilmar Fiancio 18/Q7/1985 29

f Joáo SínhorI 13/IM/iee8 29

9« Glovana Apolinério Santos 04111/1996 29

10» Etizartdra Ahras da Chíquaire 15/08/1995 29

Art.2®-0 não comparecimento das candidatas ora convocadas no prazo estabelecido no
artigo 1® deste Edital implicará na perda do direito à nomeação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 18 de Abrilde 2016.
ANTONIO CANTELMO NETO - PREFEITO MUNICIPAL

Codi85000

EOrTAL N®061/2016

ANTONIOCANTELMO NETO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições do Edital 158/12;
RESOLVE

Art. 1®-CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público,
aberto através do Edital n® 156/2012, para comparecerem no Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura do Município de Francisco Beltrão, no perfodo de 19 de Abrila 19
de Maio de 2016, a fimde hablIltarem-se às respectivas nomeações;
CARGO - AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

C CANOIOATA PF DN

176* Angela Marte Meehedo 35 12/04/1987

177» WtvBS Qodoi dos Santos Pentes 35 04/QS/19S4

Art.2°-0 não comparecimsnto dos candidatos ora convocados no prazo estabelecido no
artigo 1® deste Edital Implicará na perda do direito à nomeação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 18 de Abril de 2016.
ANTONIO CANTELMO NETO - PREFEITO MUNICIPAL

cmibsoo".

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N® 070/2016 - SRP

COM COTA RESERVADA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS.

A Prefeitura Municipal de Francisco Beitrão-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 03 de maio às 09:00 horas, a abertura da licitação na
modalidade Pregão Presencial, menor preço por ITEM, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS de gás liqüefeito de petróleo - GLP e cascos P-13 e
P-45.
Fornecimento; eventual/parcelado.

Data para entrega documentos e dos envelopes proposta e habilitação; 03 de
maio de 2016. às 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: sala de reuniões da
administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua
Octavíano Teixeira dos Santos n® 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão
•PR.

Edital na íntegra: á disposição dos interessados na Divisão de Licitações, no
mesmo endereço e no site www.franciscobeltrao.Dr.Qov.br licitações. Protocolo
de retirada: anexo ao Edital^^dT^rmações complementares telefones (46)3520-
2103 0(46)3520-2107.

ídneyTOrtiiertfT-ill
Pregoeiro

de abril de 2016.

CO Dlério Ofldel Awinadc BatronlcanMinta com Ccrtráeadó;}
PadrSoICP-SrstIl. AAMSOP-AMCcisçtodoaMunidplo*
da Sudoeste do Paraná de Baramie da auienbcidada deste,
documento, desde tiuevIsuelizadostrByas do lAe. ' '

©OU CvWIctçto OHel*lde Ttmpo do Obtervnórie
céummiaiMzmtL Ntelonil • Ulnlslirlo 0* Clinclã ô Ttcnologia

Par» cenaulura aular\ilclíiada do

carimbo do tampo, Iriforma o
código ao lado no alia.

http://amsop.dloem8.com.br
Página 20



Atos Oficiais

Prefeitura Municipalde São Jorge D'Oeste
AVISO DEUCITAÇAO

UODAUOAOE PREGÃO PRESENCIAL N*058/2016

O Uudklala O» Slo JaiDC0'Osil»PR. avia aos hlníBaaadiMeue tarsllabsr no
dia 03/05/2016alá as 06h30fnin,a abemra da Idtacio na Preodo P(»
senclal.lipo Ma/wPrseaPorlolaqusiaRiporat^eiCONTRATAÇÃODEEm
ESPECIAIJ2AOA£MPI^TA^ÜESERVICOSDECUNICAl£DICA.COtilPRO-
FISSONAl COU FORMACAO W MEDICINA. COM CAPACirAÕAÕCOUPROWU»
EUNSTTTUICAO AITTORIZAOA PARA REAUÜCAO DEEXMG DELA.TRASSO-
MOGRAFIA DEUEDCWA NIERNA (ABDOUEH TOTAL) COM CAR6A HCRA«A
DE 40 HORASSEMANAIS. MRA ATOOMEHTO DE CONSULTAS LEDICAS K
ATENÇAO BASICA E REALIZACAO de EXÃWS de lA.TRASSONOaUFIA EM
LC^ DEFNDO PELA SECRETARIA DE SALIDE 00 MINCSW DE SAO JORGE
DOESTE-PR. Daapaisanneada(i)deamenWi)paQacdenoaniata,dad8da-
raçdo dapleno alendanenla aosrBoasHes dahAilaoioa dosenakpespnposta a
doamwilMdariabiUcdo: 0305/2016 a 0Bh30cnjn.Loaidara<baÓ8odaaeasáo
púeica dosngio:PialadLn deSio JopaOOaaIa-PR, atuada naAk Igaçu,281.
cenao.naòdadedeStoJorBaErOeslB-nL Edtalna inte^itáçoaiçaoMlnt^
lassadoa naDMsdo deUcdaõOaa. nomeamo andareço. Momufdea esfflpiementam
atraviadoWtlona (48) 3534-8050 oudoeta:hnBVAvwatpmqorupuoKte Sio Jan
gaO'Oasla.pR.18/M/20IE. GimarPacido-PreleiU.OtogodeCem-Prego^

AVISO DEucrrAÇÀo
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N*059/2016

OMkinlc/pòdaSAoJanieDOasta-Pfi.avItaaoalntenuadosouelaniiaeizarno
ifla038)50016 aU H 14h00, a abaflum da lldiBçdo na modaidada PregdaPrasen-
dal,dpo Manor Preço Parlote çuaIam poroúeio CONTRATAÇÃO OEEMPRESA
PMiA FORNECII^O DE PEÇAS ESERV^ MECÂNICOS IWU MAQUINAS,
FERRO PARA REFORrá EELET^OSDE SOLDA PARA OFICINA OA^CRETA-
RIA DEVIAÇÃO EDESENVOLVIMENTO URBANO DO UUNICiPIO OEáíò JORGE
D'OESTE-PR, Oaia para entrega do(«) doaumanioft) para oedendamento, dadeda-
raçSo de piano Mandtnanlo eoarannitDS da habÉaeáo a doaenvelopaa proposta
a documenb! dahabitaçdo: 038)5^016 as I4h00. Local dareaToagío dasessão
púbica dopragto: Pralellura daSíoJene DOeaia-PR, stuada naAv, Iguagi, 281,
centro, naddide da S8oJorgaDT}esta-nt Edttal na Integra: i disposiçio dos inle-
tassados naDMsáo daLicilapJes, nomesmoandaisco, Inloima^ôas complernentares
atravésdolelelona (48)3634-8050 oudoste: httpdAwuprndama,{rgoW)r. S8oJcr-
gaD'Oesle-PR, 18/04/^16. GllmarPaiiiio-PrelBliaDIogodeOlí^-Pregoeáo

Prefeitura Municipal de Vitoríno
Extraioda Ineidgloâdade n* 09/2014 Contratanta Murácipio da Vicóio Cno

769S54S38100t-00aConlratala-ANTCNIORESVI0ALOAS(VA43124500997-UEl
CNPJ -te29SI9SüOC1S8, ebWo: CONTRATAÇÃO OESHOW ARTTST1C0 COM A
DUPUTOM REIS ELlXTlÜAR NEHO. NAOÃTA DE 298)4a]16. PARA APRESEN-
TAÇAODAOROUESTRAOEVniACAPRAVnORNEN^UNcr, RStOSOO.OO.
Potl^OMmenBria176.Me(WDdBliittd^<dada: Aeorntaçéodaservk^cb-
jelo daela Preeena á tiadgM ani dacarénoa do no ari^ 25, Á Lai
n*.8S88S3 aawatan^poalariüiBS.Data 188)4/2016. Assaaturas: Utailcipio
da - JUAREZVOm FERNANDO SWIORM-Praaldento da CcrósSo da
LdaçSo, PATRICK ROBERTO GASRAREnO- Proandor JurSdcc

PORTARU M>S2QD16

JustuUilrL PraWtoda 18101*10, Estadodo Pararti, no uso da suas Mrtuiçdea
lagaia,

Rasdw:
I- /Nitoilaar o panamanlo da trteiB diáiiacara o servidor LaarnSo Orzedxxvsld,

ocupante do cargo aaAgania daOparaçéo da Velados, ccnfcrme oSdo 262Ó016,
parabsnspcílaMpadanladoSUSamCbtvtainhe PR nodie 18ds4rida2016.

II- RaMgada as (IspMiçOas amconttério, asa Portaria antiaemvigcrapartir da
daudasuaputiieaeto.

GaUtttado PraleiloMunlGipal da Vtorirv}, Estado do Paraná, em 18 da aM de
2016,

JuatsziiW
Praleito Minlcipal

P0RT4JIIA N° 063/2016

Juerez VNri, Praleto da VKorino, Eslado do Paraná, no uso da suas atribuiçAes
«ais,

Rasoha:
I- Autorizar opagamanio de02(duas) diárias pataoPrafaito Munic Ĵuarez V>-

lri,sacreiarianutlâpalUatgarelsCVotLoon<Dnnaoficio263 a264/20^8, paratraiar
assuntos do Interasaa de municipb sm CurilibaPR nos dias 18 a I9de abri de 2016.

1-Revogada asdIsposiçSaaam contrário, BsuPortaria entra emvigor a parirda
data da sua piibUcacio.

Gabineia do Pterado munlc^ de Vliortno, Estadado Paraná,eml8 da afcrú da
2016,

JuarazVotri
Pre/efloMunicipal

AVISO DEUCITAÇÃO

OUlMCnODEvnORINO, ESTADO DOPARANÃ, tomapúbÉaarutzaçã}em
aua8ede.sá9áRu»BariodaC<panema,i34.às09]XI Acrasdo da 058)50016,U-
OTAÇÃO namodaidide PREGÃO PfttSENClAL, te deUcdscSo MENOR PREÇO
POR LOTE n,* 44/2016, OtSelivandgo CONTRATAÇÃO OE EU^ESA RARA EXEáj-
ÇÃO DE SQMÇOS OE GUVAÇÃO ECAPTAÇÃO DE AUDtO, PARA GRAVAÕÍES
OEOSMUSICAS QUESERÃOAPRESENTADAS PaOS ALUNOS DASESCOLAS
MUNICIPAIS.

Oadial podará saroMIdolunlsaPREFErnjRAMUNICIPAL DEVITORlNO.aiiaítr
dodl 1881^16. daa OSlO horaa éa 11:00horas a das 13:30 horas ás 17ÇI0horas a
i/aormagiei peloleletone (46)3227-1222, pelosamais;icíagvicnw^gKbr, ctm-
prasOwlnoprjovpr a peMsiiaWWW.vliarirapt.9ov,br

VHoii*), teÁK/2016
Pregoefs Oficial dc Uunicipn

wEsanteidiwwLoeFWiBSCoaaTRliO
monePtmá

OBTETO, CoMrilaçaode amprv»*pari faneciewiro a >riieei,lii Oe pie» de
idenaiciçSe no Cdneotía Juvenlude

Em cuti^rtMois ea dliMel» na «AlPá. poraoraSo1 de Lei 1488, da i1 de judu de
leea. lam^e pr,«ie« o ree-iarlB da Sclaçao em efignie, emwnasdo a veroder peto
ei4no irrencrpiagg por BerK

roncctzxM

Wijxai

^lueiHCM EFuroeirtia

Hmivoa praaena aalaçlo.

tre

laano laeea

riMdeata

AVISO OELICITAÇÃO PARA REGISTRO DEPREÇOS
PREGÃOPRESENCIAL tf 07(V2016- SRP

COM COTA RESERVADAMRA MICRO E PEOLENAS EMPRESAS.

APralalUa UunicU da Frandsco BeMo-PR, avisa aos Interessados que teá re
alizarno dia03 de mw ás 09:00horas,a aberturada idBcáo na modaidadaPragie
Presanòal, rrenerpraco porITEM, qua temporob)etao REGISTRO DEPREÇOSde
gásBijeleits dapmíeo- GLP acascos P-13 a P-45,

Fomechenlo:evsntual^aiTelado.
Oalaparaantregadoarrriefllos e dos envelopesprcçostaa habBraçScc 03 da mdo

da 2016. ás 09:00 horas.
Local da realizaçio da sassio pOUica do pragáo: salade rauniOas da admstra-

Terça-feira, 19.4.2016-N' 5.927 JORNAL DEBELTRAo 3B
te, no pam da Prefatiura Munidpal - lénao,liiiada na Rtra Odaviano Teòcelta Oos
Santos n*1000- centro,na cidadada FrinciscaBeittéo• PR,

Edital naMagra: ádUpoilfio doa intateasidoe naOmiÍo daLIcitaçdas, no ma^
meandarecoa no stiaMMtfranaeeobalneprgeubr Idiates. Protoosoda redrada:a^ 80 Edtat. tnformaçflas compiamantns lelelones (4E)352[)-2103 e(46)3520-

Frandieo BaUo, 18 da abri da 2016,

*TWO PBHOMOLOOAÇÃO
mocoM OBPeNSA H* xzaoli

OUBTO: Onralite ae laaitiM npetaterU pew aneerwa de riliiári pi»
bMeiB. MrtMM na PeMP «aSiOMae JMCkn fIcrtM a r«âiiK«n UuteM

Eaiai1<pnBienBa»tee4e>rieatiaa.pinerel>1 iiele(a,aee de 71 delirtieile
isn, UMe piaica e mMO» de aançaa em epipali. «mensiM s|t) vwtoMatae)
pele oSÉr» nwer priçB poriam;

xraicoupvMrnoa trai - tfto

»wrB.Bumíi»«HroduTO».spp

VatcrtoMdoegeata como pRMeMdipoxa n»220016- R$141PH (tm ttiA
qunMnM 10#t rtati}.
HeovIOQca prMwrit

iadfaMd»30ie

mEF&rOMUMfWPAL

'tbw) u homolcoaçAo
MopaupABd; pittOAo ELETiiOieeoN*s«ami« - Pieee>«n> tearioie
OBJETO: amincaodo un OMieJderM cetoMe adubea umiMvirlador«ricdade
batm para conoer pabdha agMia OomuniciptoOeFiancBCO BeDio

|. menor prage per ITEM.

FUNOUeHTAÇtó líOaU L«lfeder* n*aeeaw a suatteraçOes tal federain.»10626
da 17 A pBie da 2002; L* CamolamMi n,* ITSOCOd üanda pela La uanelaimdK o*
l47iS0te e la^açteconfdantrda.

ESWeéASyEWCgOOmS.aacowfmi
1, 311COMERCIO CE MN2UINM AOniXIUM ITOn EFP - CMPJ 2d.S4a77M0014e.
ITEUeOI RS 20.100,00

OAIMVr tnOEL ZMHERSMIK QREU - liaUáÒlãWl-n ' rtEU (BZRS
30,0000.

Homctoooepmawfcaiiiau,

rWONIO

TERMO DCHOaaOLOOACÃO

ilQQa2CfiC&FMOÃOPRESENCIAL N*PBVSOIS - Rncaaar K* 22rr201«,
fiBflC: REOSTROOEPREÇOSdi amorea de IneanMo,reor^ da trOMme O
alaeia IndlcedMO,para velculot* Móveis dt luarielpaUdada,

l;manor preço poi iras.

FUNOAUEHTAÇAO LEOU; lar FtdoraliP Seasm o euaa «teraçOas, L* FadaM
10420 de 17 de )urid de itCO: Lei Complememr n.* 12312006 eBamoa pela lei
comtlWfl* iV1tf0014 e lecrtlneiemrmiléiienui.

1, EMERSON BMMie-CN^ÜlMMniOOt-OI. LOTE 02-ITEM 02 «22000: ITEM
08RSTaOO|f^06RSHP|rm] mürrrr qgnt qq
Z 8. A OUVEIRAH ARAÚJO - EXTINTORES- ME- CNPJ 11722,746/000744LOTE
ei-l7EM01RS44,00,rTEM02RS67,ea: ITEMOSRS 3780: ITEM04 RS es.TO:(TEMOS
RS8380; ITEM 06 RS80.00;ITBU 07 RS21,00;ITEM CSRS2S80;(TEM 00 RS44.60,
LOTE 02 • JTEM01 RS 82,00 ITEM03 RS 52.00; ITEMM RS 66,00; ITEM06 RS 76.00;
ITEMO»«16.00; OBt 10 RS 1600: GEM11 RS MO.
VAIeÚft TQTAl [ifc UCffAÇ*0 »t7.WJO (dtfcfâi » ÈáhcmtBê ê ••••ilil

Hffiipfcgei pm**» Idisçâe,
.ie*M0«2O1S

Ttjulooe hohocooacAo
TOMAOAD€ HSpOe VlttZttl

OdJCTD: ConÉnfe^ d* MffMá para esraBUBfta 6ê «vapD fides ttm «lat d*
9er,7*aa, m «biM niàtea é ceMn «01tuMMWm, <tn faairtaU da raoMurar

É*i am M pHWt.—qq wH», na Praga Oüwfc ^Aoend aí Tti wuií Prai
Dwnii». AO UuMeMs PraneUtt BiM - PtL DOMfdqm» o Mtoçée do leRMo
wilaat ürwÉi 00 ToflMa OoPrHa«i*96'20iS. do 38W01&

EaiapnprtMMp«DdbaaiOno«ft1(ft.parÉ9ito t daLdd.QBBi 0*2ldiMihod»
tomaqa ouaice e raquMo * ôdtoçlo «n opf^^, OffqqanarMo o pdo

eflàrt» maner praço GLOeAL

ddB<*«IW ViB

00 fi ccM 6f pn Moimooo ktw

ValortoutdM 9*4»cem oTomadado proçMn*iQQPId•R»eM.72343 (Macente
o «OMra • trlirri, •otocaMS ovna o M roolto eoitfirqo o doiocaniovof).
HuBiiotfo ofifwonor laã^,

*9. Udoqbrtdoroid

AKTCMIO CANTE
PAEF&TO MUNICIPAL

iwUi Nelera M66ig e lidNÉegle eeFfWiww. <»"• pMÈã*era*» ái CDweiÉa

r nin iiiiinniiiiiif iiiiii ifiiiii f I • I niBiirrrarni•iqiifiniiniTn»! np
BPCCC:Cmm» . PMQto «•
OajeTD-BQiw^iili 1*9 ramqiDdl rnçtfmammUkt» vm CM 1
«h«piBs Mm d»
AVto w (teeie»i*eera«**
WloarorAL: tu raia oMioeaMB• oM«MraoiwMoraama •«

PQ14C0I0

CMüOiWM PMWiH madftic rmo»

^rmaaiiiftüiio.Uquoiiraawa

PiUna lumpe W #«•**» WM â ewwCATltiU 1U6A0J.«t
CSpEcC:Carao»•'ftoan Pnora
oaCTQ; AadraOe Oi M KM.MÉO M codraora ra aMOvotrad»,
PRMa M «raara»*i^ra« MldM
WICA TDTJi:«47X0109 MHoM tf rMiX
fcewoc N<wtó<TO » â»*01 • ^tfâ» 4» *•w

OUOUKQZMnj

mqotaitfoapiig
«M>aMiomjg3i

micaa

WTtt * A*BWew- P» e • eww* o dOIEIttO oe eevui L1M . .
lOPâafe Coara» n»SSAW. p*oie A-<»V4
aOTONq, itfaom»itf*r»qOiliipliraoO im rantfaiMiià.
AMeifr aas ••««*«< «vlte
ViCA TOTH; a» JUPUO Ntra «tf» dtf i
POAM oe p*&<MEirr« s tf* raot a
atCLwaeo oacAUtNT/Voca

ooTACoa

ttCPitfipitfOBaoo

«ffBramoanraai

SSfiáStSSLSl

fiaraniatfOi.

••Batfia lOMtf* tf AOfiMMÇtf

O8«ra«d»4An#0' A Atfntfraioi* tf PoMa Wuei^ tf Ptftfra üm» tf
PbW «tf tftf «o UÉFtftfi l-aese • WafiW eootfiweir. w oOto *«B tf

MreS; h*ri*» tf repwe a**e •tft • Étftftfe BWtTONUI8 FRBZD.
ERVOt CooMe o*72^4 • tf fl*74O01A
CejETD: CarOtftfA» tf nle tf obraPM «Mtfe tfpiM tf«éteOitfe**,
A£t7^ OqroB tf ««Ml tf COMO tf pratf0otf Mtftf* Iratfontftfq tfr aitfIM

tfoqtMe WuMtfOdoMtf^ogie

APitgoeira deelgrodiâtttv*!do Peitorio reaíW# do13dooetfn*» de201J.6om
dato fia \jà PodoiatLdOâM a wrpttrmtM. «mo pCtfo 0 mu^táa do
UcAnç^et

MOPAUDPPfc PREaÃO ELETRaweO>P064aitie - Pmeeewn-23V2016
OB/FtO: REGISTRO DE PREÇOS d»iMNrIaN e Hcrlnwnlu d aduipamanln de
WermdrSa.pera ireeda MuntorpaUede.
CRrTERIQ 06 JUtlSAMgNTQ 0*g PROPtWTeR' m««vere^vi enrITCU
FUWJAMENTAÇAD L6QAL LeiFeiMrel n*USM31 lute dliraceat. Ul Feder*n.»
lOsn dt 17 de )ite de 2002; Oecratt n*6450 de 31 da mato de 200$; L*
CcRSNméK* n.' 123^006 «anee pNiL*eanHamenlar i>> 147/2014 e legh/açto
conplmentar.

l-BEUMESOLOPt -CNPJ 06a2i,da3«oi-4i «12 RSI4.6».B1SRSTa.Sfr

BETRfiMKOS ITDA • »«>] OT.TOLSáMOOlid. M 01S RS

_ ak6E.WtCIALTOA-C«PJOStÍ320AiédÒLOf, IMOOIRá4.ÕÕW
RS13,OBeO6RSdE0R006RS22,1ILO14RSI,lOM;O2»RSefM:O]1 RSfTEH 036RS
64,00. OH(BZStajt 064Rt SODO; 0S7RS<26,056RS4.4«;061RS90,00; oesRS63.00,
OTRSIiÉJlOitWRSMJOflTeRSTTja
a fotàm 6 Hwncz ltw . cnpj M4diá6s«si-7i m<s'm n iote»;'áz2 m'
SdOAOsns mejolmi RS64,ge, imtrs ase, eeors laoroe, oeeRSras; osers

IC-CNPja7teR1»ÚÒ1«lMlctoRÍSaág;<MRá 23,60
016n 17JK 021RSUtSJCt 023RS333t ns R113480! DW RS6420 646RS47U0;
JSISST»

nuwieoaspiiMEScwiâliiòLVDA -CNPrTiIwasfnBUN,6.1»^^
MSiJSÈBfflHifflaaflísffiüa

T;MXPACaNERaN,MALTW-6C-ei*J<IU39Xe3aOMl •ntoOtl Rszweoe

E6CBtOOS8«WTQSB4TIST«.»je-CWUaLazU7áréÒ0l-67.h>lirltT«OLr/iiiri-rg—
s. c A DEotASM • ecftroUUS - mt: òeaRs
44J» 004RS«SfeOP m SM ou RS18S6:OMRI 4260 OXRSIOSOD: 014RS«,30;
066RI S4XC06»RI SSSd;063RS1SeS>;OdeRS60.60 067RSeetO, 074RS1eao «77RS

to-imwROOmíBWTosECWLTDR-w-cmeáiMTismmlMaáRS
Obde: 023RS2B70S: oai n 4,10:ew RSt1«,N;04}RSROO; 0I>RS1L39;046RS1190
OaRStOlUOO;
11, aÍBBãlÍTEUMJM4 LILM -Cm/J ésSSlásf/OOÒI^O In; 010 RÍ 12,00; »ii8Í

WLCW wnSw Ri 4«.árt9«'<q>eilmceri*« i qMuae eneta a*
trewleaee»maeaaa*itaaleeeaefaeMtda»(iai

PUBUCAÇAO de RESULTADO OElicitação

APiegoelradeibnedi aeevh da Portada n»sei/seie e» 23 de salMiere da 2015,eee
baseI* LM Fadai*6S66/t3e UgWaçie coraploment*, lemepáteo o leuods da
IHaçSiT

PRCGÃOCUnrRAHRO IP euotis - Pmauan* 233Q016
A^rUgie de 1.300{nS e ireenai) eeatii pANea, pari manwantSede

Piegma MuMo Sglddrtp,

i.r«iáf«uaEJt4BAMBfffla«a PROPOSTAS: imrerpraço pw(TEM
FUIClAICKTAÇil01£aAL-LalFMar*iPaS6a«3a itm aMraçOae, lal FaM ii«
t0J20 da 17 de >EiQde 2002; DaerelerP SAIOlU 31 de rraid dt 2005; lal
Cantáanaidar n* 123/2006 «nde paM L* tane^n^Êi iP 147/2014 e Nçpima

BrPHEaAVBdCEDOm-ereee per LOTE
1,OAunoAoosreicno - me- cnpj 73.731,2SMiaoi'Sa, lote coi rs isÃÓÕã
LDTEOQgRSiaje.
VALOR TOTAL DA UOTAiÇAO RSsadAdROO (diansee t qwnan a qMÕBM
laaBBtateaequgaiRirididL

TcidMD BalHOt H da

COMARCA DE FRANCISCO BaTRr^ PR
!• TABQJONATO DE PROTESTODETÍTULOS

EDITAL KINTUAÇto

ENCONTRAUGE NESTE TABEUONATO, SITUADO NA RUA PONTA ^OSSA,
2059HACIDACS OEFRANCISCO BaTRÃO-PR. PARA PROTESTO, OSTfrULOS
ABAKO OISCRIliUNAOOS. DERESPONSABIUDADE DOSDEVEDC^ES ASEGUIR
RELACIONAOOS:

AMERICANO BIOBURGUER EIRBJ MECNPJI8.414,67a8)00l-20, DU
PLICATA MERCANTB. POR NOICAÕO PROTOCOLO N* 6J99,CUJO VALOR SE
ENCONTRA INSBtIDO NA FAIXA AbO ITEM I DATABELA)(V DALE113.611/02.

ES^JBELL ESTOFA^ LTDA ME Cf8>J 02422,7688l001-78 OUPLI-
CATAUERCANTIL PORNDICAUO PROTOCOLO N' 5.468.CUJOVALOR SE EN-
CONmiNSERlDONAFAIXAAOOITEMIOATAfiELAXVDALEI136l1/02,

MARIA APAREQDA MARTINS WURLTTZER CPP940,638,»e9«l, DU
PLICATA MERCANTIL POR INDICAÇÃO PROTOCOLO N*S472.CUJO VALOR SE
ENCONTRA INSERIDO NAFAKAADO ITEMI DATABELA XVDALE113,611/02,

ESTOBELL ESTOFADOS LTBA U£ CNPJ 02422,76881001-76. DUPLI
CATA MERCANTE. PORWICAÇÃO PROTOCOLO N*5464, CUJO VALOR SEEN
CONTRAINSERIDO NAFAKAD DO ITQII DATABELA XVDAUl 13411/02.

M80NETTI UOVEISUE CNPJ 17432,1438)001-34. DUPLICATA MER
CANTIL PCA BOCAÇÃO PROTOCaO N* S490,CUJO VALOR SE ENCONTRA
INSERIDONAPAKAAOOTTEM IDATABELA XVDALEI13411/02.

ADAR CAÃOS MACHADO CPF 525453,91944, DUPLICATA MER
CANTIL Pt» BOKÃCÃO PROTOCaO N* 5-500, CUJO VALOR SE ENCONTRA
NS£RDONAFAKA/(00 TTEMIOATASEUXV DAUl13411812,

CLMJDMBBRAND O CPF OT186145900, DUPLICATA MERCANTIL
POR NOIC/^PROTOCOLO N* 5412, CUJO VALOR SE ENCONTRA MSERCO
KAFAKAAOOITEMIDATABELA XVDALEI13411/D2.

FERNANDO GRACIANO QASEVA MASCHIO CPF06S427,91»<IS. DU
PLICATA ICRCANTL PORHDKAÇAO PROTOCOLO N*5415. CUJO VALOR SE
ENCONTRA»4SERS)OHAFAKAAMiTEMIOATAB£U XVDA14113,6118)2.

ANSBMOBAT1STABRUM CPP296.16340942. DUPLICATA MERCAN
TEPOR P<»CAÇAO PROTOCOLO N*5416.CUJO VALOR SEENCONTRA NSE-
RDO NAFADUAOOITBJIOA TABELA XVDALQ1341180.

POR HÃO TERS1X> POSSfva 54C0NTRAR OS REFERDOS RESPONSÁ
VEIS, PELO PRESaiTE OS NTUO PARA TOQOS OS FKS OEDREITO EAO
UESHomRO OSaamPICO DEQUE. SENÃO FOR PAGO OPISSENTE. ATE
OCSAtMI4Q016DASB48ÀS1140HORA$EDAS 1340 ÃSIT-OO HORAS. SERÃO
LAVRADOS OS SIASEQUEHTISPROTESTOS EMDATA DE2004001E

FRANCISCO BaTRÃO-PR, 18DEABRE OE20I&
ELCIOTOUAZONIFEHO - TABELIÃO,






